チーム代表者各位

2025 年 2 月吉日

川崎市サッカー協会 4種委員会 委員長 芝原 輝夫

川崎市サッカー協会 4種委員会少女部 部長 鈴木 哲夫

2025 年度川崎市少女トレセン選考会のお知らせ

日頃より女子サッカーの普及・強化活動にご協力頂きありがとうございます。2025 年度に小学校 5 年生、6 年生となる川崎

市内所属チームの少女選手を対象としたトレセン活動を実施すべく、以下の通り選考会を実施いたします。趣旨ご理解の上選

手の派遣にご協力よろしくお願い申し上げます。

記

１．趣旨

川崎市サッカー協会に所属し 2025 年度に小学校 5 年生、6 年生となる少女選手を対象に、年間を通した活動の中でより

高いレベルの練習・試合環境を与え、技術力の向上と強化を目指す。

２．対象

 2025 年度川崎市サッカー協会に登録されているチームに所属し 2025 年度に小学校 5 年生、6 年生となる少女選手。

現 5 年生で市トレセンの選手も選考対象とし選考会への参加をお願いします。選考会に不参加の場合はトレセン選手選考対

象外となりますのでご注意ください。ただし市協会の推薦事業で参加が出来ない場合のみ、後日追加選考を実施します。

３．活動内容

 ・練習会（月 1～2回程度、月により＋α）、および各種招待大会への参加

４．指導スタッフ

・川崎市サッカー協会第 4種委員会強化スタッフ／川崎フロンターレ育成事業担当スタッフ

５．選考会

 学年別（現 4年生、5 年生）に分けてゲーム形式の選考会を実施いたします。

 新 5 年生の部 新６年生の部

日時 ３月 2日(日)

場所 等々力補助陸上競技場

集合 13 時：００

受付・説明 13：００～１３：３０

選考会 １３：３０～１６：００

内容 サッカー選手としての基本的振る舞い、サッカー基本技術、ゲームでの動きについてそれぞれ確認する

予備日 3 月 22 日(土) ＰＭ 北見方少年サッカー場

６．選考結果発表

・選考結果は選考会実施の 1週間後までを目処に「申込用紙」の連絡者にメールにて連絡致します。

７．選考会申し込み

所定の申込用紙に必要事項を記入し、2 月 25 日㈫ までに下記へメールにて送付願います。申し込みを川崎市サッカー

協会事務局にて受領した時点で、本案内記載の内容に同意したものと判断させていただきます。

送付先 川崎市サッカー協会事務局 少女トレセン宛 メール： gtc@kawasaki-fa.com

８．参加費用

選考会への参加は無料ですが、選考された選手に関しては、年間活動費として１8，０００円を徴収致します。また、活

動に当たって、トレセン用指定ウェアをお持ちでない選手は、指定ウェアを購入頂きます。

９．注意点

2025 年度川崎市少女トレセンに合格された場合、練習会・招待大会（参加選手選考）等の活動には基本全て参加し

て頂きます。

※順延の場合、当日 7:00 判断で申込み時の連絡先メールアドレスへお知らせいたします。

10．問い合わせ

川崎市サッカー協会事務局 少女トレセン宛

 メール： gtc@kawasaki-fa.com

以  上